
 
 
 
 
 

MINISTERO ISTRUZIONE, UNIVERSITA’ E RICERCA 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE GUIDIZZOLO (MN) 

Viale Martiri della Libertà n° 8   –   46040 Guidizzolo (MN) 
Tel. 0376.819049   –   Fax 0376.848441   –   C.F. 90011450203 

E-MAIL uffici segreteria@icguidizzolo.gov.it 
E-MAIL Dirigente Scolastico dirigente@icguidizzolo.gov.it 

 
 
 

Prot. n° 5316 /B11                               Gu idizzolo, 12 settembre 2016 
 

All’insegnante LANZA ANTONIO –sede 
 
All’USR Lombardia – Milano 
All’Ambito Territoriale di Mantova 
e, p. c. Al Direttore s.g.a. 
Al personale Docente e ATA – sede 
All’albo, agli atti , al sito web 

 
Oggetto: Nomina Collaboratore Vicario per l’a.s.  2 016-17 e conseguente esonero. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’art. 25 D.L. 30/3/2001 n. 165 e successive modifiche  e integrazioni; 
VISTO il DPR n° 275/99; 
VISTO l’art. 459 del D.Lgs 297/94 come modificato dall’art.88 della L.350/2003 e dall’art. 19 c.6 del 
D.L. 98/2011, che stabilisce i criteri per la concessione di esoneri e semiesoneri; 
VISTO l’art. 1, c. 329 della Legge di stabilità 2015 (L.90/2014); 
VISTA la nota MIUR prot. n. AOODPIT/1875 del 03/09/2015 che consente ancora la possibilità di 
conferire esonero e semoesoneri; 
 
Preso atto che nell’a.s.2016/2017 nell’istituto 55 classi; 
VISTA la configurazione dei posti comuni scuola primaria nell’a.s. 2016/2017; 
VISTO l’art. 88 del CCNL scuola del 29/11/2007; 
CONSIDERATO che l’insegnante Lanza Antonio docente a tempo indeterminato presso questo 
istituto possiede i requisiti professionali e l’esperienza richiesti dalla specifica natura delle funzioni 
da esercitare 
 

DISPONE 
 

- l’insegnante Lanza Antonio docente con rapporto di lavoro a tempo indeterminato è 
nominato Collaboratore Vicario del Dirigente scolastico per l’a.s. 2016/2017, con il compito 
di svolgere tutte le attribuzioni riferibili alla funzione dirigenziale in caso di assenza o 
impedimento del dirigente scolastico; 

- l’incarico di collaboratore vicario sarà svolto con  esonero totale dall’insegnamento e 
sarà retribuito con il compenso stabilito dal Contratto Integrativo d’Istituto; 

- l’esonero corrisponde a 24 ore settimanali di inseg namento nella tipologia Posto 
Comune (AN) nella scuola Primaria.  

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro 15 giorni 
dalla data di comunicazione ai sensi dell’art. 14 del DPR n. 275/99 , ovvero ricorso al Giudice 
ordinario secondo il rito del lavoro. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
       (Prof.ssa Alessandra Camilla Medoro) 
        Firmato Digitalmente agli Atti  
 


